niensis archiepiscopi, comitis] Lott[arii de Wide] et scabinorum
Arnoldi re[gis vijllici, Nicolai, Jacobi, Friderici, Henrici de [Kejlle,
Henrici Bech, Johannes S[urberi], Johannis, Hernesti, Hen[rici
Kn]ochere, Friderici Kevcre, J[ohannis Rorici, Burcjhardi.
[2J5.] Iustum (est) et rationi consentaneum, ut quiequid recte
agitur in tempore, ne labatur in tempore, scripture memorie
conmendem. Sciant igitur universi hoc scriptum inspicientes,
quod Heinricus Knochere cognomine et uxor eius Hosterlendis
una cum nepote suo Johanne quandam curtem in Andernaco,
que iacet in platea que dicitur Merzegazze, ecclesie bcati Bernardi
(et Nicolai' in monte Jovis in remissionem peccatorum suornm
libere contulerunt et apsolute ea quoque conditione, ut predicta
curte a familia sanctorum Bernardi et Nicolai edificata supradictus
Henricus et uxor sua Osterlindis et eorundem nepos Johannes quarn-
diu vixerint terciam partem inhabitent, due vero partes in usus
cedant ecclesie. Iiis predictis hominibus mortuis omnibus tota curtis
libere ecclesie remaneat prememorat|, et ut nulli ipsorum heredes
sepedictam ecclesiam in curte sua vexare presumant. Acta sunt hec
tempore Friderici imperatoris, tempore domini Engilberti Coloni¬
ensis archiepiscopi, Lottarii comitis de Wide et scabinorum Ar¬
noldi regis villici, Nicolai, Jacobi, Friderici Vituli, Henrici Bech,
Johannis Rorici, Henrici de Kelle, Henrici Knochere, Johannis
Geiul, Johannis Surberi, Hernesti, Friderici Kevere, Burchardi.

[116.] Justurn est et dignum, ut quod rite agitur in tempore,
ne temporis processu labatur, scripture memorie commendetur.
Sciant igitur universi hanc paginam inspecturi, quod Hembrandus
miles coniugi sue Irmengardi ob fidem et dilectionem quam erga
ceam> habuit, non a quoquam compulsus, sed de bona cordis sui
voluntate, sanus et incolomis et corarn hominibus veridicis oranem
suam hereditatem libere contulit et absolute et quod vulgo dicitur
in dursale in eigin, ita etiam, ut si predictum Hembrandum mori
contingat, supramemorata Hembrandi hereditas non suis cedet here-
dibus, sed heredibus Irmengardis sue cedet uxoris, si autem Hem-

a) Die Eintragung ist durch Rasur getilgt und bei Garz übergangen.
b) c. 2 Zeilen ganz unleserlich.
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brandus prolem ab uxore sua Irmengarde genuerit, non quemquam
alium, sed snam prolem hereditate sua bereditabit. Acta sunt ista
temporibus Friderici imperatoris, domini Engilberti Coloniensis
arcbiepiscopi, Lottbarii comitis de Wide, scabinorum Nicolai, Ja-
cobi, Friderici Vituli, Henrici de Kelle, Henrici Becb, Johannis
Surberi, Johannis Geiul, Burchardi, Friderici Kevere, Hernesti,
Henrici Knocbere, Hermanni villici, Johannis Rorici.

68. [H7-] Universa negotia que stare cupinnt in statu solido lit-
terarum ac (scripture) testimonio Sunt firmiora. Sciant ergo qui
viderint presentem paginam, quod ego Henricus voluntate et as-
sensu uxoris mee Gertrudis et filiorum meorum aream que adiacet
porte Andemacensis opidi eodem iure quo ego eam possidebam,
videlicet 7 denariis et obolo in curiam arcbiepiscopi Coloniensis,
vendidi ecclesie s. Marie conventui in Andernacbo a . Temporibus
Friderici imperatoris, domini Engilberti Coloniensis archiepiscopi,
Lottbarii comitis de Wide, scoltheti Jacobi, scabinorum Friderici,
Henrici, Johannis, Nicolai, Burchardi, Henrici, Friderici, Johannis,
Arnusti, Johannis, Florentii.

69. [118.] Notum sit omnibus hoc scriptum inspicientibus, quod
ecclesia de Hemmerode iusta emptione acquisivit bona Johannis
Bowel de Sincege sita in banno Misenheim, anno domini MCCXXV,
vivente Engilberto Coloniensi archiepiscopo, vivente Lothario co-
mite de Wide, viventibus Nicoiao, Jacobo fratre suo, Henrico,
Henrico advocato, Friderico Kelvechin, Johanne filio eius b , Jo¬
hanne 0 Eorico, Burchardo, Florentio, Ernesto, Johanne Surbir a .

$
75.

[119.] Gallardi yineam et suorurn heredum claustrum Ander-
naci comparavit pro 8 marc. — Item pro 5 niarc. quedam bona
contra dominum Gertrudim sororem domini H. et contra suos here-
des. — Item vinearn quandani pro 2 marc. et pro 10 sol. contra
dominum Yliam qui dicitur Gog. — Item pro 4 marc. vineas quas-
darn contra dominum Herimannum de Menynem. — Gerhardus
Bullic habet domum quandam et vineam et 4 agros, quando autem
idem Gerhardus decedet, redibunt ad claustrum. — Dominus Emel-
ricus et uxor eius obtulerunt supar altare beate Marie Gerhardum

gestellt.
a) Ardernacbo, im Text folgt conventui. Die Worte sind durch beigefügte Buchstaben um-

b) Jobannes filius eius.
c) Jobannes.
d) Ende von Blatt IL v. No. 70 setzt auf Blatt III v. ein.
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Bullic (et uxorem ipsiusk Hec autem omnia gesta sunt temporibus
venerabilis Engelberti arcbiepiscopi Coloniensis et comitis Lutheri
de Wide et scabinorum Andernacensium Friderici Calveken, Hin-
rici advocati, Nicolai, Jacobi, Johannis Rorici, Burchardi, Florentii,
Johannis Geloli, Hinrici Bec, Friderici, Ernesti, Johannis Sur-

i 76. beri. — \120.\ Ernestus a domino plebano Andernacensi tenet

] 77. aream cuius census est 18 den. et 2 pulli. — Item a domino Wil-lieltno tenet 4 vineuuculas ad dimidiam marcam et 2 pullos. —

j 78. Idem Ernestus tenet a domino Hinrico Speyt hallam ad 3 sol. et
vineam hereditarie ad terciam partem. Hoc autem factum est tem-

I 79. poribus supradictorum. — Idem Ernestus hereditarie tenet tantum
terre arabilis a domina Agnesse, quod inde solvit 6 octualia. —

1 80. [121.] Alardus tenet ab ecclesia Lacensi eadem bona que tenuit
Tirricus Hagelsten 1 pro 3 marc. et hoc concessit abbas ei Grego-

| 81. rius 1. Hoc autem factum est temporibus prescriptorum. — [122.]Item Mathias emit domum quandam in Colonia contra Golcalcum
qui dicitur Coys et suos pueros, quod etiam gestum est tempore

82. predictorum. — [123.] Item Damarius tenet domum quam inhabitat
a domina Gertrudi et suis heredibus pro 2 marc. et hoc heredi-

I 83. tarie, quod factum est tempore prefatorum. — [124.] Item Theo-
dericus Fullo tenet hereditarie domum quandam cum area a castel-
lano de Einegge pro 21 den. et 2 pullis, quod factum est temporibus

I 84. prefatorum. — [125.] Idem Theodericus Fullo dat annuatim curie
Langense ad sanctum Curinum 2 (leves 5 den. Actum tempore pre-

| 85. taxatorum. [126.] Item Marsilius Hurdelint suscepit domumquandam et aream a domino" Arnoldo et uxore eius de turri pro
3 marc. et 2 sol., et ipso Marsilio mortuo 1 marca danda est pre-
conducticie, quod actum est temporibus Adolfi arcbiepiscopi Colo¬
niensis et comitis Georgii de Wide omniumque scabinorum.

i 86. [34] h Ut ea que modernis geruntur temporibus firmiora per-
maneant, litterarum ea necesse est memorie commendari. Inde est
quod ego Burkardus notum esse volo tarn modernis quam posteris,
quod super quandam viam iuxta macellum panis, quam ex parte
mee mulieris, cui a suis progenitoribus eadem via iusta proprietate
successit, possideo, quatuor macella edificavi de quibus nullum

-

a) Folgt im Text durch Rasur getilgt Conrado de turri et u—
b) Anfang von Blatt III. Eine neue Hand schreibt das Blatt unter zunehmender Verengung

der Schrift bis an den unteren Rand voll.

1) Vergl. No. 37.
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alicui censum solvere teneor, cum ab omni iure libera me (solum>
et meos successores eadern bona iustos babeant possessores. Hec
autem micbi successerunt Engelberto arcbiepiscopo Coloniensi eccle-
sie presidente et Lotavio comite Guidensi advocato existente, et
scabinis existentibus Friderico, Heinrico, Nicoiao, Jacobo, Johanne,.
Burkardo, Johanne, Florentio, Friderico, Heinrico, Hernusto, Jobanne.

87. — [35.] Ego Sifridus Cietvugel notum esse volo tarn presentibus
quam futuris, quod me uxorem filios et filias omnesque successores
meos ab iniusta exemi Servitute, et me et filios et successores meos
ecclesie beate Marie applicui sub tali conditione, ut denarium an-
nuatim ad emendam ceram altari eiusdem ecclesie persolvam. Exi¬
stente Engelberto Coloniensis ecclesie arcbiepiscopo et comite Gui¬
densi Lfittario, existentibus scabinis Friderico, Heinrico, Nicoiao,.
Jacobo, Jobanne, Burkardo, Jobanne, Florentio, Friderico, Hein-

SS. rico, Ernusto, Johanne. — [36.] Ego Embrico de Rengsdorf pre¬
sentibus et futuris notum esse volo, <quod 5 a servicio mei domini
videlicet burgravii IJamersteinensis (in Rinheke 5 a me (et filium
meum Gerlacum 1 exemi et me ecclesie beate Marie una cum
ipso contuli, censum dimidii talenti cere, tantumque meus filius
illuc annuatim soluturi. Hec autem acta sunt Engelberto Colo¬
niensi arcbiepiscopo existente et Lfittario comite Guidensi, sca¬
binis autem Friderico, Heinrico, Nicoiao, Jacobo, Jobanne, Bur¬
kardo, Johanne, Florentio, Friderico, Heinrico, Ernusto, Jobanne.

89. — [37.] Ego Heinricus Sniz de Kempenich notum esse volo tarn
presentibus quam posteris, quod domum quandam erga burgravium
de Ilamerstein emi, que domino Coloniensi arcbiepiscopo 7 den.
et obolum, curia vero eiusdem domus tres obolos solvere tenetur
annuatim. Hec autem acta sunt presidente Coloniensi ecclesie
Engelberto arcbiepiscopo et Luttario comite Gwidensi, existentibus
scabinis Friderico, Heinrico, Nicoiao, Jacobo, Jobanne, Burkardo,
Jobanne, Florentio, Friderico, Heinrico, Ernusto, Johanne. —

90. [35.] Ego Rodulfus et uxor mea Odilia notum esse volumus
tarn presentibus quam futuris, quod quandam aream fiuxta forum 5'
a Burkardo et uxore sua Cristina iure bereditario recipimus tali
conditione, ut ego meique successores 11 sol. de eadern area an¬
nuatim solvere teneantur. Hec autem acta sunt presidente Colo¬
niensi ecclesie Engelberto arcbiepiscopo et Lutterio comite Gui¬
densi Andernacensi advocato, scabinis existentibus Friderico, Hein-

a) Ueberqeschrieben.
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rico, Nicoiao, Jacobo, Johanne, Buvkardo, Johanne, Florentio, Fri-
191. derico, Heinrico, Ernusto, Johanne. [3P.] Ego Philippius pre-

sentibus et futuris notum esse volo, quod quandam aream a bur-
gravio Johanne de Rinhekke iure hereditario recepi, de qua 12
den. et duos pullos eidem annuatim solvere teneor. Hec autera
acta sunt sub Engelberto Coloniensi archiepiscopo et Lutario ad-
vocato, scabinis Friderico, Heinrico, Nicoiao, Jacobo, Johanne,
Burkardo, Johanne, Florentio, Friderico, Heinrico, Ernusto, Johanne.

1 92. — [40.] Ego Heinricus et uxor mea Gertrudis quandam domum
a Methildi de turri (et pueris suis 5 et Paulina et pueris suis iure
hereditario recepi ad 10 sol. census absque vfirhftre, Engelberto
Coloniensi archiepiscopo, scabinis Friderico, Heinrico, Nicoiao, Ja¬
cobo 11, Johanne, Burkardo, Johanne, Florentio, Friderico, Heinrico,

193. Ernusto, Johanne. — \41.] Ego Burkardus et filia prime mulieris
mee pueris meis a secunda muliere concessimus agrum super mon-
tem ecclesie pro 18 den. census, Engelberto existente Coloniensi
archiepiscopo, scabinis vero Friderico, Heinrico, Nicoiao, Jacobo
Johanne, Burkardo, Johanne, Florentio, Friderico, Heinrico, Er-

94. nusto, Johanne, — [42.] Ego Johannes presentibus et futuris
notum esse volo, quod a domina Erlindi et pueris eius quan¬
dam domum ('supra forum 5 iure hereditario recepi, pro quo 7 sok
ad censum solvere teneor annuatim. Hec autem acta sunt Engel¬
berto existente Coloniensi archiepiscopo et Lutario advocato,
scabinis Friderico, Heinrico, Nicoiao, Jacobo, Johanne, Burkardo,
Johanne Florentio, Friderico, Heinrico, Ernusto, Johanne. —

195. [43.] Ego Heinricus et heredes mei vineam quandam a Mauri-
cio clerico iure hereditario recepimus pro 3 sol. et 3 den. et di-
midio sextario vini census super montem ecclesie, sub Engelberto
Coloniensi archiepiscopo et Lutario advocato, sub scabinis Fride¬
rico, Heinrico, Nicoiao, Jacobo, Johanne, Burkardo, Johanne, Flo-

|P3. rentio, Friderico, Heinrico, Ernusto, Johanne. [44.] Ego Jo¬
hannes filius Philippi et Hildeburgis notum esse volo tarn posteris
quam presentibus, quod ego divertens ad religionem templariorum
omnia que me hereditario iure contingere debuerunt dedi ad tem-
plum, matre mea presente et consentiente et omnibus coheredibus
meis, et hoc sub Hinrico Coloniensi archiepiscopo et comite Lu-

a) In der Vorlage folgt der Name Jacobus zweimal hintereinander. Es kann das nur auf
einem Versehen des Schreibers beruhen. In den ron gleicher Hand geschriebenen Eintragungen
86—95 sind regelmässig dieselben 12 Schöffen in gleicher Folge mit Namen angeführt. Obendrein
begegnen in keiner anderen Eintragung des liolu/us 2 Schöffen dieses Namens nebeneinander.
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tario advocato et sub scabinis Friderico, Heinrico, Nicholao, Jacobo,
Johanne et sub Godefrido plebano".
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97. [127.]^ Notum sit omnibus tarn presentibus quam futuris,

quod Radolfus et Fridericus de Bleide et sui heredes Mecthildim
cognomine 0 Schonam ad claustrum d beate virginis Marie in Ander-
naco monastice religionis, cum ad ipsos tamquam propria perti-
neret, ltbere obtulerunt. Eadem e vero Metthildis ad prefatum
claustrum se et suos heredes reddidit censuales annuatim in libra
cere. Facta sunt hec anno ab incarnatione domini MCCXXVIII,
regnante Friderico imperatore', Henrico episcopo et Lutero comite
de Wide et coram scabinis Henrico advocato, Nicoiao, Jacobo,
Henrico Bebe, Florencio, Johanne Rorico, Johanne Geiol, Fride-

98. rico, Theoderico, Ernesto, Johanne Surbir, Winboldo. — \128.] No-
verint omnes, quod Damarus miles et Petrus frater eius et 8 heredes
ipsorum Gerlacum Caryn quem habebant iure hereditario tanquam
proprium ad claustrum beate virginis in Andernaco libere obtule¬
runt. Facta sunt hec coram scabinis Henrico advocato, Nicholao,
Jacobo, Henrico Behc, Florencio, Johanne Rorico, Johanne Goil,
Friderico, Theoderico, Ernesto, Johanne Surbir, Winboldo. —